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Prin eliberarea manetei, documentul se 
desface.

Trage\i `n jos cu aten\ie maneta de legare.

DESFACEREA DOCUMENTULUI

Asigura\i-v[ c[ ambele manete sunt 
deschise. Plasa\i documentul cu fa\a `n 
jos pe ma§in[.

Deschide\i 5 sau 6 pagini de la coperta 
din spate.

Apoi cu grij[ `n partea st]ng[ a c]rligului.Fixati §ina metalic[ `n parte dreapt[ a
c]rligului.

Muta\i bra\ul `n pozi\ia de desfacere. Trage\i de m]ner de 5-6 ori, `nainte §i 
`napoi, pentru a deschide §ina suficient 
pentru scoaterea documentelor.

Documentul t[u este acum desf[cut!Deschide\i ambele m]nere, scoate\i §ina 
de desfacere §i documentul.

Legarea §i desfacerea
documentelor cu METALBIND 
este u§oar[ §i rapid[!

Șină metalică pânzată METAL BIND
∆	 Pentru	ma§ina	de	`ndosariat	MB	300.
∆	 ±in[	metalic[	pentru	`ndosarierea	documentelor.
∆	 Se	folose§te	de	regul[	cu	coper\i	pânzate.	∆	 Ambalare	5	buc/set.

Șină metalică lucioasă neagră METAL BIND
∆	 Pentru	ma§ina	de	`ndosariat	MB	300.
∆	 ±in[	metalic[	pentru	`ndosarierea	documentelor.
∆	 Se	folose§te	de	regul[	cu	coper\i	pânzate. Distanțiere autoadezive pentru coperți cu șină metalică

∆	 Din	carton	alb	rigid	§i	dur,	dimensiuni:	30	x	5	mm.
∆	 Sunt	recomandate	atunci	când	se	`ndosariaz[	mai	pu\in	de	10	coli	sau	când	

r[mâne	spa\iu	`ntre	profilul	§in[	§i	document,	pentru	a	nu	deteriora	profilul	
§inei	metalice.

Cod Cod

Cod

Cod

Lungime Lungime

Ambalare

L[\ime cotor L[\ime cotor

L[\ime cotor

X=culoare;	BOr=Bordeaux;	CzA=negru;	NIE=albastru;	zIE=verde

OChMIx3045
OCh07x3045
OCh10x3045
OCh13x3045
OCh16x3045
OCh20x3045
OCh24x3045

340 mm
340 mm
340 mm
340 mm
340 mm
340 mm
340 mm

Coperți METAL BIND
∆	 Pentru	ma§ina	de	`ndosariat	MB	300.
∆	 Copert[	fa\[	§i	copert[	spate.

Cod Dimensiuni AmbalareCuloare
OP-OhC304X212N10
OP-OhC304X212C10
OP-OhC304X212B10
OP-OhC304X212z10
OP-OhB304X212S10
OP-OhC217X300C10

304	x	212 mm
304	x	212 mm
304	x	212 mm
304	x	212 mm
304	x	212 mm
217	x	300 mm

20	buc/set
20	buc/set
20	buc/set
20	buc/set
20	buc/set
20	buc/set

albastru
negru
bordeaux
verde
argintiu
negru

5	mm
7	mm

10	mm
13	mm
16	mm
20	mm
24	mm

OCh28x3045
OCh32x3045	
OCh10CzA2175
OCh13CzA2175
OCh16CzA2175
OCh20CzA2175

340 mm
340 mm
217 mm
217 mm
217 mm
217 mm

28	mm
32	mm
10 mm
13 mm
16 mm
20 mm

OP-OSC05CzA30425
OP-OSC07CzA30425
OP-OSC10CzA30425
OP-OSC13CzA30425
OP-OSC16CzA30425
OP-OSC20CzA30425

25	buc/set
25	buc/set
25	buc/set
25	buc/set
25	buc/set
25	buc/set OP-SAMPASWYP 100	buc/set

5	mm
7	mm

10	mm
13	mm 16	

mm
20	mm

R

R R

R

Șină metalică pânzată METAL BIND
300.

±in[	metalic[	pentru	`ndosarierea	documentelor.
Se	folose§te	de	regul[	cu	coper\i	pânzate.	∆

Șină metalică lucioasă neagră METAL BIND

Pentru	ma§ina	de	`ndosariat	MB	300

7.4 Mașini de îndosariere și accesorii


